
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II 

VE SO ORP DOMAŽLICE  

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 
 

 

 

  Pracovní skupina pro 

rozvoj matematické 

gramotnosti a k rozvoji 

potenciálu každého žáka 

               

          22. 11. 2021 

          Domažlice 



OBSAH  

1) Úvod 

2) Návrh neinvestičních aktivit 

3) Akční plán na období 1/2022 – 

6/2023 

4) Projektové záměry do 5. 

aktualizace SR MAP II 

5) Příští setkání 



 Výčet neinvestičních aktivit je 

součástí strategické části a vychází ze 

Strategického rámce MAP do roku 

2023.  

 Dokument nejprve shrnuje jednotlivé 

prioritní problémové oblasti a jejich 

cíle a následně se věnuje rozpracování 

aktivit spolupráce a aktivit škol a 

školských zařízení, jejichž realizace 

povede k naplnění stanovených cílů.  

 

NÁVRH NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT 



AKTIVITA 2.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SETKÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

ZA ÚČELEM VZDĚLÁVÁNÍ A VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI 

MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI A PREGRAMOTNOSTI 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 6 000,- Kč 

Indikátor 

Počet zapojených školských zařízení do společného setkávání 

pedagogů 

Počet pedagogů školských zařízení účastnících se společného 

setkávání 

Potenciální realizátoři 

opatření 
NPI ČR, školská zařízení, zřizovatelé škol 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce   2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 2.2.1 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI 

PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 
Dle jednotlivých projektů - do 40 tis. Kč hmotný investiční 

majetek / do 60 tis. Kč nehmotný investiční majetek 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj 

matematické pregramotnosti 

Potenciální realizátoři 

opatření 
Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2022 - 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 2.2.2 VYBAVENÍ POMŮCKAMI A DIGITÁLNÍMI POTŘEBAMI 

PRO ROZVOJ MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI V ZŠ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 
Dle jednotlivých projektů - do 40 tis. Kč hmotný investiční 

majetek / do 60 tis. Kč nehmotný investiční majetek 

Indikátor 
Počet ZŠ, které pořídily pomůcky pro rozvoj matematické 

gramotnosti 

Potenciální realizátoři 

opatření 
Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2022 - 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 2.3.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ S 

TEMATIKOU ROZVOJE MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI A 

PREGRAMOTNOSTI DĚTÍ URČENÝCH RODIČŮM 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro rodiče v oblasti 

rozvoje matematické gramotnosti a pregramotnosti. 

Počet účastníků vzdělávací akce pro rodiče 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 2.3.2 ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÍKŮ K INDIVIDUÁLNÍ 

PODPOŘE RODIČŮ 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Závislé na odměně a frekvenci využití odborníka 

Indikátor 

Počet zapojených odborníků 

Počet uskutečněných setkání rodičů s odborníky 

Potenciální realizátoři 

opatření 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 3.1.1 ORGANIZACE LOKÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 

V OBLASTI ROZVOJE DIGITÁLNÍCH KOMPETENCÍ PEDAGOGŮ 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování  Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 6 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy 

školských zařízení v oblasti rozvoje digitálních kompetencí 

pedagogů 

Počet pedagogů školských zařízení účastnících se vzdělávacích 

akcí v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
NPI ČR, školská zařízení, zřizovatelé škol 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 3.1.2 ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ 

MŠ V OBLASTI ICT S INTEGRACÍ DO VÝUKY 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti využití 

ICT technologií ve výuce 

Počet pedagogů MŠ, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v 

oblasti využití ICT technologií ve výuce 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
školská zařízení, zřizovatelé škol 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2022 – 2023 Organizace, která realizuje 



AKTIVITA 3.2.1 POKRYTÍ NÁKLADŮ NA REVIZE, 

ÚDRŽBU, MODERNIZACI A SPRÁVU ICT VYBAVENÍ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých škol 

Indikátor 
Počet škol, které získaly finanční prostředky na revize, 

údržbu, modernizaci či správu ICT vybavení 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 3.3.1 ZAJIŠTĚNÍ ICT VYBAVENÍ, VČETNĚ 

PŘIPOJENÍ K INTERNETU, PRO UČITELE I ŽÁKY 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady Dle rozpočtu jednotlivých škol 

Indikátor 
Počet škol, které získaly ICT vybavení, včetně připojení k 

internetu, pro učitele i žáky. 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH AKCÍ PRO 

RODIČE A DĚTI MŠ   

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 5 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které minimálně 2x do roka pořádají akce pro rodiče 

a děti v MŠ 

Počet MŠ, které mají vytvořený seznam akcí vhodných pro 

zapojení rodičů do aktivit jejich dětí v MŠ 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn,  

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.1.2 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH AKCÍ PRO 

RODIČE A ŽÁKY ZŠ   

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 5 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, které minimálně 2x do roka pořádají akce pro rodiče 

a žáky v ZŠ 

Počet ZŠ, které mají vytvořený seznam akcí vhodných pro 

zapojení rodičů do aktivit jejich žáků v ZŠ 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.1.3 EXKURZE DO ZAMĚSTNÁNÍ RODIČŮ 

DĚTÍ A ŽÁKŮ 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje  

Předpokládané náklady 500 – 5 000,- Kč na cestovné 

Indikátor 

Počet škol, které minimálně 2x do roka uspořádají exkurzi do 

zaměstnání rodičů 

Počet rodičů, kteří se zapojili do exkurzí do jejich zaměstnání 

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechny ZŠ a MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský 

Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.2.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SCHŮZEK RODIČŮ 

S PEDAGOGY MŠ S TEMATIKOU PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V OBLASTI INKLUZE 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 2 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které zorganizovaly schůzky s rodiči za účelem 

poskytnutí informací o poradenských zařízeních a sociálních 

službách pro děti se SVP 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.2.2 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SCHŮZEK RODIČŮ 

S PEDAGOGY ZŠ S TÉMATIKOU PORADENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V OBLASTI INKLUZE   

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Poznámka PŘÍLEŽITOST 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 2 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, které zorganizovaly schůzky s rodiči, na kterých 

informovaly rodiče o dostupných poradenských zařízeních pro 

žáky se SVP 

Potenciální realizátoři 

aktivity 
Všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice a Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



AKTIVITA 9.3.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH SCHŮZEK 

S RODIČI V PŘÍPADĚ DISTANČNÍ VÝUKY 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady Náklady se nepředpokládají 

Indikátor 
Počet škol, které organizovaly pravidelné schůzky s rodiči 

během distanční výuky.   

Potenciální realizátoři 

aktivity 

Všechna školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 

Horšovský Týn 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace  2022 – 2023 Škola, která realizuje 



 Dokument Akční plán na období 01/2022 – 

06/2023 pro území SO ORP Domažlice a SO 

ORP Horšovský Týn 

rozpracovává Strategický rámec do konkrétních 

aktivit, jejichž realizací se z výchozího stavu 

dosáhne stavu cílového / plánovaného, a to 

v období 01/2022 – 06/2023.  

 Do Akčního plánu bylo zařazeno 9 aktivit 

spolupráce, 13 aktivit škol a školských zařízení 

a 4 aktivity infrastruktury.  

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ 

1/2022 – 6/2023 



 Realizační tým navrhuje do Akčního plánu 

zařadit aktivity 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 3.3.1, 

9.1.3, 9.3.1– vyjmenované aktivity jsou 

pouze z priorit 2, 3 a 9, které tato pracovní 

skupina rozpracovává.  

 Členové PS mohou do Akčního plánu 

navrhnout jiné aktivity, a to z Návrhu 

neinvestičních aktivit. 

 U všech aktivit v Akčním plánu je nutné 

naformulovat zdůvodnění výběru. 

AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ 

1/2022 – 6/2023 



 Investiční aktivity / projektové záměry jsou součástí SR MAP II, který je 

každého půl roku aktualizován. 

 Jedná se o aktivity, které školy či zájmové a neformální organizace plánují 

do roku 2023 realizovat – SR slouží minimálně jako nezbytný podklad a 

příloha pro žádosti o dotace z IROP. 

 5. aktualizace bude připravena ke schválení ŘV (s platností od 1. 1. 2022) v 

prosinci 2021 – v současné době probíhá sběr projektových záměrů.  

 U škol a organizací, které se do 26. listopadu 2021 nevyjádří, považujeme 

jejich projektové záměry ve stávajícím SR za aktuální a nebudeme u nich 

provádět žádné změny.  

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY DO 5. AKTUALIZACE 

STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP II 



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ 

 Termín:  leden / únor 2022 

 

 Místo:  kancelář MAS Český les, z. s. 

  Chodské náměstí 75 

  Domažlice  

    

 

 



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI 

 


